
82  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.319 Sexta-feira, 10 DE MARÇO DE 2023

em 09/2022, no valor de R$ 1.258,67 e crédito de ICMS destacado no valor 
de R$ 151,04, conforme Declarações em DIEF;
5- Contrato Social;
6- Procuração
PRAZO DE ENTREGA DOS DOCUMENTOS SOLICITADOS: 15 dias
LOCAL PARA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO: Avenida Pedro Rodrigues, 
140, Centro - Abaetetuba (PA).
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer da ação fiscal.
Ressaltando que a não apresentação no prazo estabelecido enseja a ado-
ção de medidas em defesa do Erário Estadual.
ARMENIO WILSON CORREA DE MORAES
Coordenador da CERAT Abaetetuba

Protocolo: 913061
..

ERRATA
.

PORTARIA Nº 395/2023-SEFA/DAD, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023
PUBLICADA NO DOE N° 35.301 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2023
Servidora: LUZIA TANIA MOTA BERNARDES
Onde se lê: LUIZA TANIA MOTA BERNARDES
Leia-se: LUZIA TANIA MOTA BERNARDES

Protocolo: 913349

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 574, 09 DE MARÇO DE 2023
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA, no uso de suas atribuições que foram delegadas pela PORTARIA nº 
061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n°34.477 de 
01/02/2021 e, considerando o processo nº 2023262370-
RESOLVE:
CONCEDER a servidora SILVIA MARIA PRINTES GOMES DA SILVEIRA, 
Assistente Administrativo, Matricula nº 5144370/2,  portador do CPF nº 
268.613.052-00, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.700,00 (mil 
e setecentos reais ), o qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: 1.700,00 (mil e setecentos reais )
FONTE DE RECURSOS: 01500000001 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da CERAT-BRE-
VES, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao mês 
de MARÇO do exercício corrente, e deverão ser aplicados  em até 30 (trin-
ta) dias a contar da data do recebimento.
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período 
de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em exercício

Protocolo: 913140

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CEEAT SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO:
A COORDENADORA EXECUTIVA DA CEEAT – SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA,
DESTA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma abaixo relacionada, a
Conclusão de julgamento, de primeira instância, referente ao AINF nº 
172019510000090-8, julgado parcialmente procedente e ficando a mesma 
intimada para fazer o recolhimento do crédito tributário ou interpor recurso 
voluntário no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir do 15º dia de pu-
blicação desta notificação, de acordo com que estabelece a Lei 6182, de 30 
de dezembro de 1998, alterada pela Lei 7078, de 28 de dezembro de 2007, 
o que poderá ser feito diretamente junto a esta Coordenação, localizada na 
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, 4º andar – entre Av. José Bonifácio e Trav. 
Castelo Branco - São Braz, Belém-PA, no horário de 08:00 às 14:00hs.
Razão Social: NORDESTE PARTICIPAÇÕES S/A
CNPJ : 10.331.096/0033-01
Processo N: 172019510000090-8
GINA SALES CORREA.
COORDENADORA FAZENDÁRIA DA CEEAT-ST

Protocolo: 912935
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CEEAT SUBSTITUIÇÃO
TRIBUTÁRIA
A COORDENADORA EXECUTIVA DA CEEAT - SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA, 
DESTA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições, 
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma abaixo relaciona-
da, que foi lavrado o AINF de nº 812022510002344-7, ref. ao TAD de nº 
812022390000185. Ficando V. Sª, Intimado a recolher no prazo de 30 
(trinta) dias contados a partir do 15º dia de publicação desta notificação,
de acordo com que estabelece a Lei 6182, de 30 de dezembro de 1998, 
alterada pela Lei 7078, de 28 de dezembro de 2007. Ficando garantida a 
redução de 50% (cinquenta por cento) da multa na forma do Art. 5º, §2º, 
I da mesma Lei; salvo interposição de impugnação em igual prazo, o que 
poderá ser feito diretamente junto a esta Coordenação, localizada na Av.
Gentil Bittencourt nº 2566, 4º andar - entre Av. José Bonifácio e Trav. Cas-
telo Branco - São Braz, Belém-PA, no horário de 08:00 às 14:00hs.
Razão Social: DISTRIBUIDORA CUMMINS MINAS LTDA
CNPJ: 19.859.784/0010-27
Processo N: 812022510002344-7
GINA SALES CORREA
COORDENADOR FAZENDÁRIO DA CEEAT-ST

Protocolo: 912936

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CEEAT SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO:
A COORDENADORA EXECUTIVA DA CEEAT – SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA, 
DESTA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições, 
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma abaixo relacionada, 
intimada da decisão da Segunda Câmara Permanente de Julgamento do 
Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários, prolatada na sessão rea-
lizada em 08/11/2022, relativa ao processo nº 172019510000024-0, AINF 
de mesmo número que negou provimento ao Recurso nº 19952 – de Ofício. 
Conforme Acordão nº 8567 – 2ª CPJ
Razão Social: FABULA CONFECÇÕES E COM DE ROUPAS LTDA
CNPJ: 09.611.669/0005-18
Processo N: 172019510000024-0
GINA SALES CORREA
COORDENADORA FAZENDÁRIA DA CEEAT-ST

Protocolo: 912933
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CEEAT SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO:
O COORDENADOR EXECUTIVO DA CEEAT – SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA, 
DESTA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições, 
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma abaixo relacionada, 
intimada da decisão da Primeira Câmara Permanente de Julgamento do Tri-
bunal Administrativo de Recursos Fazendários, prolatada na sessão realiza-
da em 23/11/2022, relativa ao processo nº 172020510000020-8, AINF de 
mesmo número que negou provimento ao Recurso nº 19571 – voluntário 
e, em revisão de ofício, reconheceu a parcial procedência do Ainf, conforme 
acórdão nº 8667 – 1ª CPJ
Razão Social: CIA SULAMERICANA DE TABACOS
CNPJ: 01.301.517/0001-83
Processo N: 172020510000020-8
GINA SALES CORREA
COORDENADORA FAZENDÁRIA DA CEEAT-ST

Protocolo: 912934

.

.

EDITAL DE INTIMAÇÃO
.

EDITAL DE INTIMAÇÃO - JULGADORIA
A secretária-geral da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de Estado 
da Fazenda FAZ SABER, a quem possa interessar, que os Autos de Infração 
e Notificação Fiscal abaixo relacionados foram julgados IMPROCEDENTES, 
em decisões de caráter definitivo, sob amparo da Lei nº 6.182/98.
012022510000482-3, 012022510000546-3 e 532022510000001-2.
Belém (PA), 06 de março de 2023.
ANA KÁTIA NASCIMENTO DA PAZ SARMENTO
Secretária-Geral da Julgadoria de 1ª Instância
EDITAL DE INTIMAÇÃO - JULGADORIA
A secretária-geral da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de Estado da 
Fazenda FAZ SABER, a quem possa interessar, que os Autos de Infração e 
Notificação Fiscal abaixo relacionados foram julgados NULOS, em decisões 
de caráter definitivo, sob amparo da Lei nº 6.182/98.
012020510000893-0, 012021510000338-2, 352020510006397-6, 
372018510000866-4.
Belém (PA), 06 de março de 2023.
ANA KÁTIA NASCIMENTO DA PAZ SARMENTO
Secretária-Geral da Julgadoria de 1ª Instância

Protocolo: 912896

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS – CAT
PORTARIA n.º202301000245 de 09/03/2023 - Proc n.º 
002023730001383/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71 
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Fabio Alexandre da Rocha Ribeiro – CPF: 617.340.042-15
Marca: RENAULT/LOGAN ZEN10MT MEC Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA n.º202301000247 de 09/03/2023 - Proc n.º 
002023730001454/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71 
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Emanoel Aleixo Vaz – CPF: 146.322.922-49
Marca: CHEV/TRACKER T A LT Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA n.º202301000249 de 09/03/2023 - Proc n.º 
002023730001351/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71 
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Joao Goncalves Figueiredo – CPF: 022.870.052-34
Marca: FIAT/ARGO DRIVE 1.0 FLEX Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA n.º202301000259 de 09/03/2023 - Proc n.º 
002023730001386/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71 
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Raimundo Haroldo Oliveira da Silva – CPF: 076.394.142-53
Marca: VW/POLO MPI 1.0 Tipo: Pas/Automóvel


